r ra>senfium annorum fempore jocundamen et plausum vif.T quivis infelligens propfer

diefina exercitia novifatum studeat diligentius appetere; necis vero amaritudinem a mentis

proposito tofis nisibus procul pellaf. Nam post mortem singularis et prscipui amaforis

justitisB. serenissimi principis et domini. domini Karoli quarti Romanorum imperatoris regis-

que Bohemorum illustrissimi. imperio et coronje regni Boheminp muifa mala prohdolnr snuf

ostensa: nam imperium ab eodem fempore lenuifatis pependit fuuiculo. ita quod principalis

heres imperii corona majesfafis renuit consolari. His vero femporibus aemuli justili.T.

seminafores totius discordiae, quibus evenit graviter ipsonim dimiffere doniinia. sfudebiint pro

honore scandalum, discordiam pro concordia, malum pro bono. indirectum pro reclo. inju-

stum pro justo. falsum pro vero. jusfiliiB vero viam nullomodo cognoscenfes. Forlis ani-

mosifas. strenuitas valida. sinceraque consfautia. eruditio fidei. viduarum gemifus. orphanorum

destructio. quofidianus clamor communifafis et pauperum, nonnullos principes et terra' movil

dominos, ut justiliae imperii et regni Bohemiaj incolarumque ipsius cernentes incommoda,

fstuderent) pio gubernamine tollere gravamina et evellere novellorum ac sophistarum domi-

norum potentiam. ut qtiivis cognoscat abavi sui proireniem et confra in nctuiu siium redeal.

unde venif. Non modica vero in Boemi;e dominorum convenit nobilifas. (|iii inlrii se defeclus

singulos impcrii regnique fideliter, totiusque communifatis librantes incommoda. Majestafem

regiam pr.Tassumpto accesserunt masticafo inter se consilio ; unus sibi refulif per h.-ec verba :

28*
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Princeps serenissime. domine graliose ! Cum justitia iniquitatis astricta sit habenula, et in

regno Bohemiie niulta perpelrantur illicita, ila quod per vaoas petiliones et sophitsicas,

ecclesiie spoliantur beneficiis, viduse et orphani heredilatibus, regnum rogimine deficit. imperiuni

cassatur dietenus
;
per quod unde (sic) regno et provincife magnum posset dedecus exoriri

:

Serenitatem tuam petimus, ut dorainum nostrum gratiosum, quatenus velis regno porlas aperire

juslitiiB et inconvenienler ablata in loca sua redigere, ut possessor proprius gaudeat possidere

propria ; nam regnum consuevit exercere anliquilus. ut singularis vulgus lamentabili desinat a cia-

more; quod erga Serenitatem tuam regiam fideliler promereri volumus, ut nostrum dominum gra-

tiosum. Rex vero non limens. sibi ab eis aliquodimminere incommodum,animofuribundoatrocitatis

ostendens faciem, qua amovere voluit dominorum constantiam, omnia bene rexisse se asseruit,

iBstimans sibi ut prius processum inviolabilem observare. Baronum vero consortium, insta-

bilitatem suam nequiens pertransire diulius, ipsum accesserunt velocius, et sibi hiec verba

protinus protulerunl: Rex, domine graliose! Cum clamor pauperum quotidianis nostris

insonat auriculis et de singulis terre inculpamur inconvenientiis, et vehementiam luam

stabilire votivis rogatibus et convenientiis non possumus. ut justitia propter commune pro-

vinciale bonum liberum aditum valeat obtinere : quapropter nobiscum sedem majeslatis aggre-

dere. cum pro tribunali sederis, ut unicuique prout decet reddas justitiam. Nam ibi tecum

bonum et malum pati decrevimus sine fraude. Cum vero sermones (hos) amatores regis

percepissent et complices. obliti beneficiorum omnium ipsis illatorum multotiens, non per

vaivas nec portas, sed relro per muros petierunt exilus. Si in iis strenua viguisset ani-

mosilas. nullo modo hoc nefarium perpetrassent et dedecus; sed singulis est notorium, quod

musciitum nunquam ex stercore poterit procreari. Domini vero cumulato exercitu ipsum

super castrum Pragense duxerunt citius, secumque ibidem permanserunt. Cum vero singulare

vulgusi in civitatibus Pragensibus arreslalionem et adductionem suam percepisset veridice,

diversa slructura se muniens, castrum circumvaliare volebat et dominos; perpendens tamen

minime, quod iniquitalis malitia multotiens dominum proprium percutit et confundit. Mandatum

vero regium ad civitates devenit breviler. quod illustris Jodocus, marchio Moraviie, de

consensu suo volunlario et dominorum, in regni et terrae capitaneum electus existeret. Mox

civitatibus treugie sunt impositse, ex consensu et jussu regio ; et sic statim est commune

provinciale judicium primo in aula, postea in civilatibus proclamatum, illustris vero VVen-

ceslaus Romanorum et Bohemite rex, seremissimum marchionem Jodocum Moraviae loco

et auctoritate et nomine suo judicem subslituit
;

qui cum aliis regni baronibus divitem cum

paupere, senem cum juvene, orphanum cum vidua judicabant clementius, virus scorpionis

tamen. quod sub columbina lalebat effigie. prietendebant minime. tolum aurum aestimanles

quod claruit, omnibus verbis hahebant fiduciam. quibus mullifarie sunt decepti. Rex vero illu-

strissimus serenissimo domino domino Johanni Brandenburgensi marchioni ducique Gerlicensi

secretum suum occulte destinavit per nuntium, ipsum totius regni thesauri thesaurarium

conslituit, sibique mandavit ceJeriler, ul thesauros nolit censeri modum per aliquem, sed

fidelilatem. quam frater necessitatis in articulo ostendere fratri cogitur, et gentium congregare

multitudinem, qua ipsuni a detentione liberum possit reddere et solutum. Serenissimus vero
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Johannes. piis torsus fratris pelilionibus. literas ad diversas regiones direxit et epistolas. et

conquerens regibus et principibus singulariter omnibus. qualiter domini terrae Bohemiae illu-

strissimum principem et dominura Wenceslaum. Romanorum et Boeniiie regem, ipsorum

dominum, caplivum tenerent, contrarie diversos contra dominos in suis epislolis formans

articulos, ipsos contra dominum suuni et fratrem amantissimum multum injustos approbans.

et cum hoc explicans multuin dare slipendiuin, ut posset fralrem suum redimere vice versa:

hoc vcro sing-uli amalores stipendii percipientes, qui tamen oplamen jusliliiB ipsis fieri opor-

tebant, antea dimissa juslilia, ad Ihesauri fluebant donantiam. Ibique litinnabulum diversis

condarunt consiliis. quod jaui suo sono omnes regni insolenlias per omnia uiundi climala depor-

lavil. Considerantes aulem aliqui domini thesauri dulcedinem stipendiique donantiam. qui prius per

appensionem sio-illorum suoruni non ficla caritate sed causa jusliti;e confoederali fuerunt dominis:

hos rubicunditas aposlalas dominis reddidit et perversos, et sic majoris falsitalis processit exordium.

Nam ore dulcia proferunt, corde falsilatis augmentant nequitiam, per hoc alter alteri raro adhibebit

fiduciam. quod ad ipsorum devolvetur posteros. Illustris autem Johannes dux Gerlicensis

praefalus magna coagulala multitudine populi Pragensem civilalem adiit. non ut incassum con-

gregaret multitudinem. sed ut regem fralrem suum et dominum fideliter liberaret. Barones

vero, qui regem in ipsorum habebant potentia. hoc percepto, regem in castrum Crumpnaw^

domini Henrici de Rozemberg adduxerunt. Ssepe fatus antem dux circa civitatem Budweis

cum exercitu suo caslra metatus est, per hoc incendiis, homicidiis aliisque inconvenientiis

hoc anno diminutio est olfensa. Rex vero considerans, quod modicum quid aliud sibi posset

proficere, nisi ea, quae domini propter commune bonum provinciale poscerent, ipsis vellet

Iribuere el cum sigillo serenissimo palris suis (sic) Johannis praescripli literis roborare,

Quid ullra? dicam breviter. Singula. quae approbant domini, scripta sunt sigillorura roborata

roboramine. Sic Ireugae sunt positte. cum hoc majestas regia est missa. Quando vero ad